
臨床血液部門  
                                    令和 5年 5月 10日 

会 員 各 位 

     一般社団法人  

          福井県臨床検査技師会 

       検査総合部門 

          部門長 見谷 敦司 

臨床血液部門 

                                                                   部門長 松宮 翔太 

 

臨床血液部門・検査総合部門合同研修会のお知らせ 

拝啓 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動にご理解な

らびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 5年度の第 1回研修会を検査総合部門との合同研修会という形で開催いたします。 

新人・若手向けに当直時や時間外でのポイントや注意点についての研修会を企画いたしました。今回は

血液検査、血液ガス、心電図の各分野でご活躍されている技師やメーカーの方に講義をしていただきま

す。これから当直業務が始まる新人の方や、各分野のコツやポイントを知りたい若手技師の方など今後

の業務に役立つ内容かと思います。 

ご多忙のことと存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

1． 日 程 ： 令和 5年 6月 24日（土） 13：30～16：00 

2． 会 場 ： 福井県立病院 5F 中会議室 → 3F 講堂 

※ 会場が変更になりました。 

3． 内容・講師：  

① 「血液分野でのポイントや注意点など」（仮） 

 講 師：福井大学医学部付属病院 検査部      黒瀬 知美 技師 

② 「血液ガスのポイント」（仮） 

 講 師：ラジオメーター株式会社 

③ 「きれいな心電図のとり方」（仮） 

 講 師：福井赤十字病院 検査部          守部 司 技師 

 

《責任者》 臨床血液部門 部門長  松宮 翔太 

 連絡先：福井赤十字病院 検査部 TEL（0776）36－3630（代表） 

7205（内線） 

            E-mail ：s-matsumiya.am@fukui.jrc.or.jp 

 

〔生涯教育 専門－20点〕 


